

Protokół Nr XXXIV/17
z obrad XXXIV. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 31 stycznia 2018 r.

w Urzędzie Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej 1

Ad. 1. Obrady XXXIV. sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 12.04 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w sesji udział bierze 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. Następnie powitał wszystkich zebranych radnych oraz przybyłych gości:

- Członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego – p. Józefa Siwka,
- radnego Rady Powiatu Włoszczowskiego – p. Mirosława Łapota,
- Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie – kom. Jerzego Ciułka,

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński,
- Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios,
- Sekretarz Gminy – p. Paweł Włodarski,
- sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu,
- kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Bogdana Bukowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Wobec braku uwag do protokołu z XXXIII. sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIII. sesji.

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2017 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 5. W zapytaniach i interpelacjach głos zabierali:

1) Radny Sylwester Celejowski wnioskował do Członka Zarządu Powiatu w sprawie zainstalowania lustra na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą gminną w Czostkowie w kierunku stacji kolejowej i zakładu Silikaty. Czy jest to realne i w jakim czasie. Następnie w imieniu mieszkańców podziękował p. Wójtowi za zainstalowanie oświetlenia w Czostkowie, które bardzo ładnie są świeci. Ludzie są zadowoleni.

2) Radny Edward Lichosik wnioskował do Członka Zarządu Powiatu o interwencję w sprawie siedemnastu drzew w Krasocinie na końcu ul. Wyzwolenia, na odcinku począwszy od ul. Sportowej do połowy stadionu, ponieważ przy samym chodniku jest dziewięć olszyn i osiem brzołek dość grubych, które już zaczynają podnosić chodnik.

3) Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski w zw. z wejściem w życie ustawy o dekomunizacji i brakiem dyskusji na temat nazwy ul. Wyzwolenia w Krasocinie, wnioskował do Wójta o wyjaśnienie, czym było podyktowane nadanie w/w nazwy ulicy: czy tym, że tu Rosjanie weszli od strony Małogoszcza tą ulicą i wyzwolili, a wyzwolenie to wiadomo, jakie było. Poruszenie tego tematu ma na celu poznanie zdania tu niektórych ludzi. Jeżeli tego nie zrobimy, to wojewoda się tym zajmie. Ale dobrze byłoby, żebyśmy jednak znali ten temat.

4) Sołtys sołectwa Świdno – Marek Lipniak wnioskował do Wójta o dokończenie brakującej podbudowy przystanku dla dzieci w Świdnie, ponieważ dzieci chodzą po błocie, bo jest to niskim punkcie i schodzi tam woda, co powoduje, że dzieci zajeżdżają do szkoły z brudnymi butami. Następnie wnioskował o kontynuację utwardzenia drogi podłejnej na odcinku od starej leśniczówki, ze względu na ponowne zgłoszenia ludzi, że co chwila ktoś się tam samochodem zakopie. Następnie wnioskował do przedstawicieli powiatu o dołożenie jednego lustra na skrzyżowaniu drogi powiatowej w Świdnie, na drugi pas, przy skręcie w lewo przy wyjeździe ze Świdna, ponieważ tam są tak krótkie odcinki drogi do zakrętów, że wychylając się na jeden pas, nie można zdążyć zjechać z tej drogi i nie widać, czy można się wychylić całkiem na drogę, czy nie.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącym komisji stałych Rady gminy, celem przedstawienia sprawozdania z realizacji planu pracy komisji za II półrocze 2017 r.

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Planowania i Budżetu za II półrocze 2017 r. - które stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski,

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2017 r. - które stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu przedstawiła Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Agata Mietelska,

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. za II półrocze 2017 r. - które stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – Adam Młyńczak,

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury za II półrocze 2017 r. - które stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu – przedstawiła Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona Dusza,

- Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji za II półrocze 2017 r. - które stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu - przedstawił Przewodniczący Komisji Regulaminowo - Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik.

Dyskusji w punkcie nie było.

Ad. 7.1. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej omówił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie – p. Mirosław Łapot.

Upoważnienie, które posiadam obecnie, a z którego nie korzystałem, ponieważ nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie dodatku energetycznego. Obecnie jedyną osobą upoważnioną do przyznawania takiego świadczenia jest Wójt Gminy Krasocin. W zw. z tym zasadnym jest podjęcie takiej uchwały.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona Dusza,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Oddano 14 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIV/340/18 uchylającą uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej** - która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 7.2. Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych - szkołach, zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasocin na rok 2018 omówiła Kierownik Samorządowego centrum Oświaty w Krasocinie – p. Irena Kuśmierczyk.

Ustawa Karta Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący jednostki oświatowej do określenia wyodrębnienia środków na wspieranie doksztalcania zawodowego nauczycieli. Kwota wyodrębnionych środków na 2018 r. wynosi 86 680 zł. Karta zobowiązuje również do ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania za kształcenie, tj. 1 200 zł/semestr, a w przypadku kursów kwalifikacyjnych – 1 200 zł za całość kursu. Należy również określić formy kształcenia, na które przeznaczone jest dofinansowanie.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona Dusza,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

O godz. 12.37 obrad sesji dołączył radny Grzegorz Sitkowski. Aktualna liczba obecnych radnych: 15.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIV/341/18 w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych - szkołach, zespołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krasocin na rok 2018** – która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 7.3. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok omówił Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński.

Program skupia się na profilaktyce, na wspomaganium, szczególnie dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu czy narkomanii. Cieszę się, że Państwo podjęliście wyzwanie, żeby 75% świetlic środowiskowych, które nie spełniały swojej roli w społeczeństwie, zlikwidować. Z tego tytułu dochody na ten rok ustala się na kwotę 135 000 zł, a wydatki - na 135 989,47 zł, gdzie ta różnica to jest nadwyżka z roku poprzedniego, na sprawy zw. z konkursami zapobiegającymi narkomanii, czy konkursy o treści antyalkoholowej. Również dużą kwotę program przewiduje na zabezpieczenie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, połączonego z programem profilaktycznym – kwota 30 000 zł. Jedna świetlica pozostała w Olesznie i tam jest wydatek ok. 36 000 zł, zw. z funkcjonowaniem tej świetlicy. Pozostałe działy, jakie są w tym preliminarzu, dotyczące wydatkowania środków, to: pokrywanie kosztów sądowych oraz badań przeprowadzanych przez biegłych w przedmiocie uzależnienia – kwota 2 000 zł; dofinansowanie świadczeń terapeutycznych, bo są mieszkańcy z naszej gminy wysyłani na takie świadczenia – kwota 10 000 zł; jak wspominałem – świetlica środowiskowa w Olesznie – kwota 36 400 zł; wypoczynek letni dzieci i młodzieży, połączony z programem profilaktycznym – kwota 30 000 zł; udział dzieci i młodzieży w spektaklach i innych wydarzeniach profilaktycznych w zakresie zapobiegania narkomanii – 2 000 zł; udział dzieci i młodzieży w konkursach o treści antynarkotykowej – 1 989,47 zł; udział młodzieży w konkursach o treści antyalkoholowej – 3 253 zł; udział dzieci w wydarzeniach profilaktycznych, takich jak spektakle, warsztaty profilaktyczne i inne oraz diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych – 15 000 zł; finansowanie biura pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 14 147 zł; wspieranie działalności grup AA, stowarzyszeń działających na rzecz trzeźwości – 1 000 zł; działalność

GKRPA – 20 000 zł; wynagrodzenia i pochodne dla członków GKRPA oraz podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA – 200 zł. Razem budżet zamyka się kwotą 135 989,47 zł.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Grzegorz Sitkowski,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Zabrody – Bolesław Baniak stwierdził, że gmina wspomaga alkoholików, daje im paczki, zapomogi. Dlaczego tak jest. Ludzie się denerwują, bo ten, co pracuje, nie ma nic, a taki nic nie robi, robota wszędzie jest, wszędzie potrzebują ludzi, a on dostaje zapomogi, paczki żywnościowe. Komu się należy, to się należy, a nie takiemu zdrowemu człowiekowi, któremu się nie chce robić. To jest takie zwalczanie alkoholizmu, jak się im daje jeszcze.

- P. Wójt odpowiedział, że to jest mylenie dwóch różnych pojęć. Czym innym są zapomogi, które zgodnie z przepisami prawa GOPS musi wypłacać, bo takie jest prawo. Program nie dotyczy w żaden sposób wspomaganie finansowego osób dorosłych. Dotyczy dzieci, szczególnie z rodzin zagrożonych. Natomiast jeżeli chodzi o osoby dorosłe uzależnione od alkoholu czy narkotyków, to jedynie są tutaj kwoty zabezpieczone na świadczenia terapeutyczne i badania. One są na tych terapiach, za które gmina musi zapłacić. Te pieniądze to są dochody z wydawanych pozwoleń na alkohol i one muszą iść na taki cel. Nie ma możliwości, żeby te pieniądze przeznaczyć np. na budowę drogi. One muszą być przeznaczone na rozwiązywanie tych problemów alkoholowych, wspomaganie tych rodzin. To jest tylko na leczenie, na wysyłanie na sprawy sądowe, bo niekiedy ktoś ma sądowo nakazane leczenie. Wszystkie te opłaty przerzucane są na gminę. Z tego złotówka nie idzie na żadne zasiłki ani paczki.

- Sołtys sołectwa Borowiec – zapytał ile osób nadużywających alkoholu na terenie gminy pobiera zasiłek, ilu z tych alkoholików gmina skierowała na odwyk, bo chodzą i żebrzą po 2 zł. Roboty tyle, a żaden się nie weźmie.

- P. Wójt oznajmił, że zanotuje sobie te pytania, spróbuje to ustalić i na koniec odpowie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką dotyczącą ogólnej kwoty wydatków.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę XXXIV/342/18 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok**

– która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 7.4. Przewodniczący Rady poinformował, że każda z komisji stałych Rady Gminy opracowała plan pracy na 2018 rok, Plany pracy poszczególnych komisji stanowią załączniki do uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Radny Adam Młyńczak zaproponował, aby plany pracy zamieścić na stronie internetowej, żeby sołtysi czy mieszkańcy, którzy chcieliby wziąć udział, wiedzieli o czym jest w danym czasie rozmowa.

- Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy, funduszu sołeckiego – p. Dorota Janik oznajmiła, że plany komisji zostaną zamieszczone w osobnej zakładce na stronie gminy, informatyk się tym zajmie. Taka zakładka powstanie, żeby każdy miał dostęp do tych planów. Poza zakładką, plany pracy zawsze znajdują się w BIP wraz z uchwałą.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła

uchwałę Nr XXXIV/343/18 w sprawie planów pracy komisji stałych Rady Gminy Krasocin na 2018 rok – która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 7.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2018-2025 omówiła Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios.

Proponowane zmiany:

1) Zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 190 000 zł (zarówno w budżecie jak i WPF), ponieważ na rozbudowę oraz przebudowę budynku szkoły podstawowej w Olesznie w celu utworzenia przedszkola, zaliczka wpłynęła w ostatnich dniach grudnia. Nie była złożona faktura za roboty budowlane i dlatego te pieniądze poszły na konto jako dochody i należało zmniejszyć dochody w roku 2018, a wydatki zostawić w całości, ponieważ te pieniądze muszą być wypłacone w tym roku i już wprowadzone jako wolne środki do budżetu gminy.

2) Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 315 389,74 zł w tym:

a) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 50 000 zł – refundacja z Nadleśnictwa Włoszczowa za 2017 r. z realizacji zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej w msc. Żeleznica”

b) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 140 389,74 zł – ponieważ były planowane wydatki z poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej gminy Krasocin, tj. termomodernizacja obiektów - szkoła w Cieślach, budynku urzędu gminy, i te dochody przenosimy na rok 2018.

c) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 125 000 zł tj. dotacja celowa z Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) – jest to nowe zadanie. Ogółem zwiększono dochody budżetu gminy o kwotę 125 389,74 zł.

3) Zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 53 006,13 zł – autoprawka, ponieważ w WPF nie było wpisane zmniejszenie tych wydatków bieżących, tj.:

a) w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” o kwotę 38 006,13 zł – fundusz sołecki msc. Czostków, ponieważ przed komisją budżetową było zebranie wiejskie w msc. Czostków, na którym zmieniono nazwę zadania. W zw. z tym na sesję jest zdjęta kwota z wydatków bieżących, a wprowadzona na wydatki majątkowe pod nazwą „Wykonanie projektu budowy świetlicy środowiskowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie, wraz z zagospodarowaniem terenu”. Takie zadanie inwestycyjne jest wprowadzone.

b) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 15 000 zł w oświetleniu ulicznym. I też jest przyjęte zadanie w Gospodarce komunalnej na oświetlenie uliczne – Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Krasocin 15 000 zł. To będzie wydatek majątkowy. Będzie przeprowadzany audyt do modernizacji oświetlenia ulicznego. Z naszych obliczeń za oświetlenie uliczne będzie ok. 100 tys. zł mniej rocznie, jeżeli będą wstawione inne lampy z innym oświetleniem, bo to będą lampy LED-owe.

4) Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 40 171,47 zł w tym:

a) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 29 182 zł (dodatki stażowe, jubilatka dla jednego pracownika),

b) dział 801- Oświata i wychowanie o kwotę 10 000 zł na pomoce naukowe SP Czostków (bo darowizna z grupy Silikatów wpłynęła w miesiącu grudniu na tę szkołę. Wydatki w ostatnich dniach trudno było wykonać, więc w tym roku wprowadzamy te zmianę.

c) dział 851 – ochrona zdrowia o kwotę 989,47 zł, tj. środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii – środki niewykorzystane z roku 2017.

5) Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 480 670,54 zł w tym:

a) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 165 164,41 zł na zadanie” „Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej Gminy Krasocin”, z tego 140 389,74 zł – dotacja z UE, 24 774,67 zł – udział własny gminy.

c) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 262 500 zł, z tego 125 000 zł – dotacja z budżetu państwa 137 500 zł – udział własny gminy. Jest to projekt, jak również zadanie, składany będzie wniosek, ale pieniądze w budżecie muszą być zapewnione na „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej – Otwarte Strefy Aktywności (OSA)” tj. siłownie plenerowe, strefę relaksu w msc. Oleszno, Brygidów, Lipie, Czostków, Cieśle.

Ogółem zwiększono wydatki budżetu gminy o kwotę 467 835,88 zł. Z tego są wprowadzone wolne środki, które pozostały na koniec roku 342 446 zł.

6) Wprowadzono zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF w tym:

a) zwiększono limit w zadaniu wieloletnim na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej Gminy Krasocin”. Limit na 2018 r. po zmianach wynosi 2.115.240,86 zł

7) zwiększono deficyt budżetu gminy na 2018 r. do kwoty 5 863 240,18 zł, który zostanie Kredyty i pożyczki bez zmian, w tym pożyczki z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej też bez zmian.

Wprowadzone są wolne środki w kwocie 342 446,14 zł.

Przychody są w większej wysokości 7 797 699,18 zł, a rozchody w tej samej wysokości rozchody w wysokości 1 934 459 zł.

W Zał. Nr 2 jest zmiana wprowadzona do zadania poprawa efektywności, jak i w Zał. Nr 1.

Na bieżąco są wpisane dochody, z podziałem na bieżące i majątkowe. Wydatki, z podziałem na bieżące i majątkowe, jak i inwestycyjne jednoroczne, wieloletnie.

Autopoprawki dotyczą Czostkowa i modernizacji oświetlenia ulicznego.

- Przewodniczący Rady zapytał, czy wymiana oświetlenia będzie przeprowadzana systematycznie.

- P. Wójt wyjaśnił, że na koniec IV kwartału tego roku będzie przeprowadzony nabór dotyczący poprawy efektywności oświetlenia. My oświetlenie w sumie mamy wymienione i te lampy mamy 70Wat-owe sodowe. Natomiast pojawia się okazja, aby zdobyć dofinansowanie w wysokości do 75%. W tym momencie mamy bardzo dobrze opracowany system pomiarowy, bo wszystkie punkty pomiarowe mamy wyniesione. Gminy często korzystając z tej możliwości finansowania, muszą robić wszystko. Gdybyśmy tego nie mieli, a mielibyśmy te lampy sodowe, to w ten program nie chcielibyśmy wchodzić. Natomiast z tego powodu, że wszystkie układy pomiarowe mamy już nowoczesne, wyniesione na zewnątrz, a nie zamknięte w skrzynkach PGE, wycięgniki mamy zgodne z przepisami, to wymienimy same lampy na terenie całej gminy. To nie będą nowe punkty, tylko lampa za lampę, bo tak będzie audyt przeprowadzony, przygotowana cała dokumentacja pod złożenie wniosku. Chcemy w to wejść, bo zużycie u nas 70 Wat-owych lamp spadnie do 30-40, jeżeli chodzi o LED-y. W skali roku za oświetlenie płacimy 300 tys. zł. Będziemy mieli oszczędność ok. 150 tys. zł. Zawsze staram się mniej przyjąć i być pozytywnie zaskoczony, więc przyjęliśmy, że uda się zaoszczędzić 100 tys. zł. Wymiana tych lamp będzie nas kosztowała 1 mln zł, z czego 850 tys. zł będzie z Unii. Czyli gmina musi dołożyć 150 tys. zł. Praktycznie w ciągu roku nam się to zwróci. Jak dołożymy do tego, że lampy, które mamy są w większości z roku 2012, gdzie była modernizacja całkowita gminy, w przetargu napiszemy, że odsprzedamy te lampy firmie, która sobie policzy wtedy mniej i o wiele mniej może nam zaoferować za wymianę na lampy LED-owe. Licząc po 200 zł za którą my płacimy ok. 600 zł, niech kosztuje ok. 200 zł, a mamy 1 200 lamp, więc za same odsprzedane lampy powinniśmy otrzymać ok. 200 tys. zł. Jeśli wszystko nam się powiedzie, to wymienimy oświetlenie uliczne, które będzie nas kosztowało ok. 150-200 tys. zł. Lampy sprzedamy za podobną kwotę, czyli wyjdziemy na 0 i z dnia na dzień zaczniemy płacić niższe rachunki za oświetlenie uliczne, za które tutaj wyjdzie ok. 100 tys. zł w skali roku, a w skali kadencji to będzie ok. 400-500 tys. zł, które się uda zaoszczędzić. Dlatego proszę o przyjęcie tej zmiany w kwocie 15 000 zł.

- P. Skarbnik nadmieniła, że były takie lata, że za oświetlenie uliczne płaciliśmy pół mln zł. P. Siwek jest, to pamięta. Teraz płacimy 300 tys. zł za 2017 r. za samo oświetlenie oprócz instalowania lamp.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawkami przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIV/344/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2018-2025** – która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 7.6. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. omówiła Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios.

W projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1, tj. to, co przeczytane zostało do WPF, z podziałem na dział, rozdział, paragraf:

- w Dz. 600 kwota 50 000,00 zł jest z nadleśnictwa za ubiegły rok,

- w Dz. 770 kwota 140 389,74 zł jest na termomodernizację - środki unijne z ubiegłego roku. Nie było wydatku ani dochodu.

- Dz. 801 na rozbudowę szkoły w Olesznie zmniejszamy o 190 000,00 zł, które wpłynęły w ubiegłym roku,

- w Dz. 926 wprowadzona jest dotacja na siłownię z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 125 000,00 zł.

Ogółem dochody zwiększa się o 125 389,74 zł.

Dokonuje się zmian wydatków zgodnie z Zał. Nr 2:

- w Dz. 700 wprowadzono środki na termomodernizację 165 164,41 zł,

- w Dz. 700 środki w wysokości 38 006,13 zł przeniesiono z bieżących na majątkowe na budowę świetlicy wiejskiej w Czostkowie,

- w Dz. 750 zwiększone są płace o 29 182,00 zł,

- w Dz. 801 środki 10 000 zł na pomoce naukowe dla Czostkowa – darowizna była w ubiegłym roku,

- w Dz. 851 na przeciwdziałanie alkoholizmowi, zgodnie z dziś zatwierdzonym programem na rok 2018 kwota 989,47 zł,

- w Dz. 900 z bieżących wydatków zdejmujemy 15 000,00 zł, a 15 000,00 zł przeznaczamy na audyt dla oświetlenia ulicznego,

- w Dz. 926 łącznie wydatki, środki dotacji i budżetu gminy 262 500,00 zł.

Łącznie zwiększa się wydatki o 467 835,88 zł.

Autopoprawka dotyczy Dz. 900 – oświetlenia ulicznego, tj. zmniejszenia wydatków bieżących, zwiększenia audytów.

W Zał. Nr 3:

- zwiększamy poprawę efektywności, tj. termomodernizację o kwotę 165 164,41 zł,

W Zał. Nr 4:

- wprowadzono zadanie Projekt budowy świetlicy środowiskowej przy szkole w Czostkowie, wraz z zagospodarowaniem terenu,

- zadanie Zagospodarowanie terenu wokół strażnicy OSP Oleszno zwiększono o 60 000 zł, ponieważ musi być zakupiona brama garażowa do OSP Oleszno. Są podzielone na dwa zadania: 48 000,00 zł - Zagospodarowanie terenu wokół strażnicy OSP Oleszno; 12 000,00 zł na zakup bramy, bo to jest wydatek majątkowy. Te 12 000,00 zł przeniesiemy zarządzeniem Wójta z powrotem do tych 60 000,00 zł na Zagospodarowanie terenu. Dołożymy z wydatków bieżących na strażę.

- wprowadzono zadanie w Dz. 900 Modernizacja oświetlenia ulicznego 15 000,00 zł na audyt,

- w Dz. 926 wprowadzono 262 500,00 zł na zadanie Program rozwoju małej infrastruktury (OSA).

W Zał. Nr 5:

- skoro wprowadzamy wolne środki, które pozostały na koniec roku, w zw. z tym przychody zwiększyły się o kwotę 342 446,14 zł.

W Zał. Nr 6:

- w poz. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 0257T (Żeleznica) gr. woj. Świętokrzyskiego – Oleszno – tutaj ucięło województwa Świętokrzyskiego i zostało to dopisane – autopoprawka.

Autopoprawka dot. Dz. 900 Rozdz. 915 na zadanie modernizacji oświetlenia ulicznego.

W projekcie uchwały w §4 jest wpisany deficyt i w§ 6 jest wpisane: „Ustala się dochody w kwocie 135 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 135 989,47 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z wprowadzonymi autopoprawkami.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Oddano 15 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XXXIV/345/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. – która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.**

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił p. Wójt.

- Co do wniosku p. Szałowskiego odnośnie ustawy dekomunizacyjnej i ul. Wyzwolenia, w imieniu Rady odpowiem, że w archiwum odszukamy, czy tam będzie i jakie będzie uzasadnienie nazwania tej najdłuższej ulicy w Krasocinie ul. Wyzwolenia, to p. Przewodniczący w dokumentach znajdzie, jaka była podstawa.

- Co do wniosku p. Lipniaka, p. Dariusz był na tym przystanku w Świdnie. W naszej ocenie nie ma aż tak dużego zaniżenia, żeby tam woda stała, ale sprawdzimy jeszcze raz. Przyjrzymy się tematowi.

- Co do drogi, będącej przedłużeniem ul. Szkolnej, sytuacja jest taka, że tam, gdzie gmina będzie właścicielem gruntu, to jak najbardziej, po zapytaniu ofertowym, które miało miejsce w tym tygodniu na prace zw. z dowozem kamienia, prace równiarki, będziemy się temu przyglądać. Tylko musi Pan, Panie sołtysie mieć wiedzę że tam gro dróg jest też własnością lasów państwowych. Pojedziemy tam z p. Dariuszem, z Panem się też umówimy, żeby Pan, jako sołtys, też miał wiedzę, weźmiemy mapy. Jeśli dalej będzie teren nadleśnictwa, to my oczywiście będziemy lobbować w nadleśnictwie, żeby uciążliwość dla mieszkańców usunąć. Natomiast my, środków wydatkować na drogi, których nie jesteśmy właścicielem, nie możemy. Tam, gdzie będzie potrzeba, jestem zwolennikiem, żeby rolnikom, szczególnie jak mają teraz te dość ciężkie sprzęty, pomagać. O te samochody już coraz mniej mam sygnałów, ale jeszcze zdarzy się, że któryś wjedzie, bo mam od mieszkańców informacje, bo powstają nowe znaki ograniczające tonaż. Na pewno to sprawdzimy.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasocinie - P. Mirosław Łapot odniósł się do wniosków i pytań p. Szałowskiego

- Jeśli chodzi o Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, należałoby się z tym pytaniem zwrócić do Przewodniczącej – p. Beaty Banaś, bo ona ma takie informacje. Co prawda mój pracownik jest Z-cą Przewodniczącego tej Komisji, ale tak się złożyło, że w dniu dzisiejszym jest też na szkoleniu. Ja takich informacji nigdy nie posiadałem, ile

tych osób jest tam skierowanych, kto z tych osób, jest skierowany na leczenie i jak się to skończyło. Można to przygotować w formie pisemnej, zwrócić się i otrzymałby Pan taką odpowiedź. Przechodząc do drugiego pytania, ja, wiedząc, które z tych osób były skierowane i ewentualnie skończyło się to leczeniem, mogę się ewentualnie ustosunkować jako kierownik GOPS-u, kto z tych osób korzysta z pomocy.

- Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel zapytał, jakie kryteria trzeba spełniać, żeby żywność otrzymywać i ilu ludzi na terenie gminy otrzymuje taką pomoc i ile razy w roku

- P. Mirosław Łapot wyjaśnił, że kwota wynosi ok 1 200 zł/osobę, nie może tej kwoty przekraczać. Obecnie w programie, w którym uczestniczymy, to jest 1 150 osób. Osoby te były kwalifikowane w miesiącu wrześniu. W ubiegłym tygodniu rozdawaliśmy drugi raz tę żywność. W miesiącu kwietniu jeszcze jeden raz, z tej samej części programu, który będzie się kończył z upływem czerwca. Myślę, że w następnym roku też przystąpimy, bo jest duże zainteresowanie osób, żeby taką pomoc otrzymać.

- Członek Zarządu Powiatu – p. Józef Siwek odniósł się do propozycji radnych.

Jutro jest posiedzenie Zarządu o godz. 8, w zw. z tym wszystkie Państwa sprawy zostaną przekazane. Dopilnuję, aby w ciągu jednego tygodnia, licząc od dnia jutrzejszego, drogowiec skontaktował się z Państwem, jeśli chodzi o roгатkę w Czostkowie. Jeśli chodzi o p. Lichosika, siedemnaście drzew na ul. Wyzwolenia w kierunku stadionu, myślę, że to załatwi za jednym wyjazdem drogowiec. Następnie, jeśli chodzi o lustro w Świdnie, tutaj nie jestem pewien pod kątem postępowania, ponieważ niebawem będzie przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej na rozwiązanie ciągu komunikacji między Świdnem a Oleszmem. Być może to zrobi projektant, bo być może uzna inne rozwiązanie. To zostanie zgłoszone.

Natomiast jeśli Państwo pozwolicie, bo p. Adam Szałowski spytał o nazwę ul. Wyzwolenia, z początkiem czy w połowie lat 90-tych dyskutowaliśmy na ten temat i znaleźliśmy – nie wiem, w którym to miejscu może być, informację na temat narzuconej z góry nazwy ulicy, która rzeczywiście powstała z tytułu wyzwolenia z czasów II wojny światowej. Ona miała być zmieniona z 1 Maja w Krasocinie, również w Olesznie, te nazwy się powtarzają. Ale ze względu na koszty, które gmina w tamtym czasie musiałaby ponieść, czyli zmiany dokumentów, bo nie było takiej ustawy dekomunizacyjnej, dzisiaj taka ustawa jest, w zw. z tym, z tego co wiemy, koszty będą poza gminą. Takie uzasadnienie gdzieś w gminie było, ale nie pamiętam dokładnie, w którym to było roku.

Jeszcze jedna sytuacja, bo padły tu kwoty podane przez Skarbnika. Były koszty dużo większe niż dziś, mimo upływu czasu, proszę zauważyć, jaka różnica, ale nie było rozwiązań, jak dzisiaj LED-y czy jeszcze inne rozwiązania nowsze. Poza tym nie było uwolnionej ceny energii elektrycznej. Gminy nie mogły zakupić energii w formie przetargu, wybrać dostawcy czy w innej jakiegokolwiek formie. Była tylko cena urzędowa, narzucona z góry, nie było żadnego rozwiązania. Stąd dzisiaj mamy możliwość zaoszczędzenia sporo pieniędzy i dobrze, żeby się to gminie udało.

Ad. 9. W punkcie głos zabierali:

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Bogdan Bukowski odczytał korespondencję, która wpłynęła do biura Rady Gminy:

1) pismo Prezesa Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej – p. Feliksa Januchty w sprawie konkursu na „Sołtysa Roku 2017” - które stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.

2) pismo z dn. 14 stycznia 2018 r. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego – p. Adama Jarubasa w sprawie Konferencji dla liderów środowisk lokalnych, promującej Krajowy Fundusz Szkoleniowy oraz krajowe i unijne programy rozwojowe - które stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.

- Radna Agata Mietelska wniosowała do Przewodniczącego Rady o umieszczenie na stronie gminy informacji o wyborze Sołtysa Roku 2017, którą mogliby zainteresować się mieszkańcy.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski, w nawiązaniu do wypowiedzi p. Siwka odnośnie zmiany nazwy ulicy, poinformował, że składał już taki wniosek o zmianę nazwy ulicy z ul. Wyzwolenia na Armii Krajowej. Dodał, że uzasadniał to, gdyż był to jego wniosek, bo rzeczywiście każdy, kto się orientuje trochę w historii, wie, jak to wyzwolenie wyglądało. Trudno dzisiaj przekonywać, skoro większość uczyła się historii z komunistycznych podręczników. Ale wtedy już podjęto uchwałę o zmianie, z tym że potem zrobił się wielki szum, bo właściciele Krasocina zaczęli protestować. Wybrali wtedy radę sołecką. Na tej radzie byli sami ORMO-wcy, milicjanci i podjęli uchwałę w sprawie złożenia do rady wniosku o uchylenie tej uchwały. Rada, pod naciskiem tych ludzi, tę uchwałę wycofała. Wtedy wydawaliśmy biuletyn samorządowy, który mogę przynieść, tam wszystko jest napisane dokładnie. Dziwię się, że nie ma nawet dyskusji na ten temat. Dobrze byłoby, gdyby radni zabrali głos w tej sprawie, ilu jest za tym, żeby to zmienić. Milczenie nic nie da, bo można pominąć milczeniem, bo temat drażliwy, niewygodny, można się narazić, ale nie na tym rzecz polega. Rada jest po to, żeby rzeczywiście jakiś głos zabierała. Rozmawiam tu z sołtysami, pytam, dlaczego tak mało ich przychodzi na sesje. Oni mówią, człowieku, po co, przecież tam się nic nie dzieje. To jest maszynka do głosowania, ręka do góry, ręka w dół. Tam nic nie wiadomo, kto, co sobą reprezentuje. Tutaj w porządku są odpowiedzi i interpelacje. Kto tu jaką interpelację kiedykolwiek złożył. Chciałbym, żeby się zastanowić i przemyśleć tę sprawę, żeby na następną sesję jednak był ten wniosek o zmianę nazwy tej ulicy. Jak się Rada ustosunkuje, to już jest ich sprawa, ale dobrze byłoby to ująć.

- Przewodniczący Rady poprosił sołtysa Szałowskiego o dostarczenie dokumentów w postaci biuletynów czy śladów tej uchwały, w których posiadaniu jest, do biura Rady.

Ad. 10. Wobec wyczerpania przyjętego porządku, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel o godz. 13.28 zamknął obrady XXXIV. sesji Rady Gminy Krasocin.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
funduszu sołeckiego

.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

.....
Rafał Chruściel